



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 10220					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L	17,25000	8.625,00
Total dos Produtos					8.625,00

Empresa: CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - 10566					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio	6,65000	665,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA	3,50000	700,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.	7,11000	355,50
12	40,00	KG	DOCE DE FRUTAS Kg	19,95000	798,00
13	40,00	KG	EXTRATO DE TOMATE Kg	23,25000	930,00
14	100,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	9,68000	968,00
15	50,00	KG	FEIJAO DE COR, novo de primeira qualidade, tipo 1, embalagem plástica com 1 kg.	10,00000	500,00
16	100,00	KG	FILE DE PEIXE - TILÁPIA	48,97000	4.897,00
17	100,00	KG	LARANJA	3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA	9,50000	475,00
23	120,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos	11,07000	1.328,40
25	40,00	KG	SELETA - DE LEGUMES DIVERSOS (Congelado)	19,10000	764,00
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA	34,00000	10.200,00
32	80,00	KG	POLPA DE FRUTA (abacaxi, morango, uva, laranja)	17,74000	1.419,20
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L	17,25000	8.625,00
Total dos Produtos					33.011,10

Empresa: CELIS CLARISSE GIARETTA ROSSO - 11066					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA	34,00000	10.200,00
28	40,00	UN	CUCA SEM RECHEIO 500G**	17,33000	693,20
29	100,00	UN	PÃO DE MILHO 850G	12,00000	1.200,00
30	50,00	PAC	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto.	12,00000	600,00
31	300,00	PAC	PÃO DE CACHORRO QUENTE (Pacote c/10) **	17,00000	5.100,00
Total dos Produtos					17.793,20

Empresa: COOPERLAT - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LACTICÍNIOS PONTÃO LTDA - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA, kg, de boa qualidade tamanho médio, firme e íntegra, textura e consistência de vegetal fresco, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	3,00000	90,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	UN	ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas,, limpas.	3,95000	1.975,00
3	20,00	KG	BATATA DOCE, Casca firme, tamanho médio, integra, livre de sujidades.	5,50000	110,00
4	100,00	KG	BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio	6,65000	665,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA	3,50000	700,00
6	80,00	KG	BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades.	5,30000	424,00
7	400,00	UN	BROCOLIS	6,50000	2.600,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.	7,11000	355,50
9	80,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.	5,75000	460,00
10	200,00	UN	COUVE FLOR	5,75000	1.150,00
11	50,00	UN	COUVE, folha manteiga, folhas grandes e maciais, de coloração verde, íntegra e livre de sujidades.	3,90000	195,00
14	100,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	9,68000	968,00
17	100,00	KG	LARANJA	3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA	9,50000	475,00
21	20,00	KG	MORANGA	3,88000	77,60
23	120,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos	11,07000	1.328,40
24	300,00	KG	REPOLHO	6,50000	1.950,00
26	80,00	UN	TEMPERO VERDE	4,25000	340,00
27	300,00	KG	BOLACHA CASEIRA	34,00000	10.200,00
28	40,00	UN	CUCA SEM RECHEIO 500G**	17,33000	693,20
33	500,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L	17,25000	8.625,00
Total dos Produtos					33.767,70

Empresa: EDEMAR CASTOLDI - 10222

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	40,00	KG	DOCE DE FRUTAS Kg	19,95000	798,00
13	40,00	KG	EXTRATO DE TOMATE Kg	23,25000	930,00
25	40,00	KG	SELETA - DE LEGUMES DIVERSOS (Congelado)	19,10000	764,00
32	80,00	KG	POLPA DE FRUTA (abacaxi, morango, uva, laranja)	17,74000	1.419,20
Total dos Produtos					3.911,20

Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 7190

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA, kg, de boa qualidade tamanho médio, firme e íntegra, textura e consistência de vegetal fresco, livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	3,00000	90,00
2	500,00	UN	ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas,, limpas.	3,95000	1.975,00
3	20,00	KG	BATATA DOCE, Casca firme, tamanho médio, integra, livre de sujidades.	5,50000	110,00
5	200,00	KG	BERGAMOTA	3,50000	700,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	80,00	KG	BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades.	5,30000	424,00
7	400,00	UN	BROCOLIS	6,50000	2.600,00
8	50,00	KG	CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.	7,11000	355,50
9	80,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.	5,75000	460,00
10	200,00	UN	COUVE FLOR	5,75000	1.150,00
11	50,00	UN	COUVE, folha manteiga, folhas grandes e macias, de coloração verde, íntegra e livre de sujidades.	3,90000	195,00
17	100,00	KG	LARANJA	3,86000	386,00
18	50,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA	9,50000	475,00
19	20,00	KG	MELANCIA	2,50000	50,00
20	80,00	UN	MILHO ESPIGA	2,15000	172,00
21	20,00	KG	MORANGA	3,88000	77,60
24	300,00	KG	REPOLHO	6,50000	1.950,00
26	80,00	UN	TEMPERO VERDE	4,25000	340,00
Total dos Produtos					11.510,10

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 20 de Abril de 2024

LISETE GIARETTA
Presidente da Comissão